

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на закупку услуг по страхованию автомобилей ООО «Батумский нефтяной терминал»

Полное Наименование и адрес Общества:	ООО «Батумский нефтяной терминал» (далее – Общество) ул. Маяковского 4, г. Батуми 6000, Грузия
Название закупки:	Услуги по страхованию автомобилей Общества
Период оказания услуг:	С 13 июня 2021 г. по 12 июня 2022 г.
Количество страхуемых автомобилей:	30 ед.
Техническая спецификация:	<p>Требуемое минимальное страховое покрытие:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Страховое Покрытие<ol style="list-style-type: none">а. Полное Каско – включая землетрясение и град. Также страхованием должны покрываться отдельные аксессуары автомобиля. Покрытие должно учитывать возмещение ущерба вызванного случайным повреждением автомобиля т.е. повреждение произошедшее в то время когда автомобиль был припаркован, в нём не находился водитель и/или не удаётся идентифицировать причины повреждения и/или виновных. Кроме этого, покрытие должно распространяться на случайное повреждение стекол.б. Гражданская Ответственность Водителя Перед Третьими Лицами – Предложения должны быть составлены с учётом лимитов на 10, 30 и 50 тысяч долларов США.в. Ответственность перед водителем и пассажирами (несчастный случай) – Предложения должны быть составлены с учётом лимитов на 10, 20 и 30 тысяч долларов США.2. Уполномоченный Водитель – Определение касается всех сотрудников Батумского Нефтяного Терминала.3. Франшиза – Предложения должны учитывать безфраншизное (нулевое) страховое покрытие.4. Ремонт автомобилей, возраст которых 3 года или меньше, должен производиться в ремонтно-мастерской официального дилера

	<p>данного производителя. Ремонт автомобилей, возраст которых превышает 3 года, возможен в ремонтно-мастерских подрядчиков страховой компании или же в других мастерских по желанию страхователя, но с предварительным одобрением страховщика. В любом случае, ни приемлемо замещение повреждённых механических частей автомобиля вторичными частями, кроме тех случаев когда страхователь и страховщик согласуют такое между собой. Условие замещения новыми деталями не распространяется на полные агрегаты автомобиля (а именно, такие как, мотор, коробка передач, мосты), кроме тех случаев когда в разумный период времени невозможно достать соответствующий агрегат.</p> <p>5. а. Страховщик обязан предоставить услуги эвакуатора при дорожно- транспортном происшествии безвозмездно, из любой точки покрываемой территории в любую точку на этой территории.</p> <p>б. страховщик, по своему усмотрению, дополнительно может предложить услуги эвакуатора в случае технической неисправности автомобиля.</p> <p>6. Территория действия страхования – Грузия, Армения, Азербайджан, Турция.</p> <p>7. Предложения (вординг, образец контракта и ценовое предложение) должны быть выполнены на Грузинском и Русском языках в обязательном порядке.</p>
Условия оплаты:	Поквартальная оплата
Место подачи ценового предложения:	<ul style="list-style-type: none"> Ул. Маяковского 4, г. Батуми, 6000 Грузия. ООО «Батумский нефтяной терминал»;
Срок начала и окончания подачи ценового предложения:	<ul style="list-style-type: none"> С 13 мая до 27 мая 2021 г. до 12:00

ტექნიკური დავალება

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“-ს ავტომობილების დაზღვევის მომსახურების შესყიდვაზე

საზოგადოების სრული დასახელება და მისამართი:	შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ (შემდგომში - საზოგადოება) მაიკოვსკის ქ. #4, ბათუმი 6000, საქართველო
შესაძენი მომსახურების დასახელება:	საზოგადოების ავტომობილების დაზღვევის მომსახურება
მომსახურების მოწოდების პერიოდი:	2021 წლის 13 ივნისიდან 2022 წლის 12 ივნისის ჩათვლით
დასაზღვევი ავტომობილების რაოდენობა:	30 ავტომობილი
ტექნიკური სპეციფიკაცია:	<p>1. დაფარვა</p> <p>ა) სრული კასკო - მიწისძვრის და სეტყვის დაფარვის ჩათვლით. ასევე დაფარული უნდა იყოს აქსესუარები. ასევე იფარებოდეს შემთხვევითი დაზიანება ანუ მაგალითად ავტომობილის დგომის დროს მომხდარი შემთხვევები სადაც დამზიანებელი არ არის იდენტიფიცირებული. ასევე შუშების შემთხვევითი მტვრევა.</p> <p>ბ) მესამე პირისადმი პასუხისმგებლობის დაზღვევა - შემოთავაზებული ლიმიტები უნდა იყოს 10, 30 და 50 ათასი აშშ დოლარი.</p> <p>გ) მძღოლისა და მგზავრების უბედური შემთხვევისგან დაზღვევა - ლიმიტი 10 - 20 და 30 ათასი აშშ დოლარი.</p> <p>2. უფლებამოსილი მძღოლები - უნდა განისაზღვროს, როგორც ყველა თანამშრომელი.</p> <p>3. ფრანშიზა - უფრანშიზო (ნულოვანი ფრანშიზით).</p> <p>4. იმ ავტომობილების შეკეთება რომელთა ასაკი არ აღემატება 3 წელიწადს შესაძლებელია სადილეროებში. იმ ავტომობილების შეკეთება, რომელთა ასაკი აღემატება 3 წელიწადს შესაძლებელია მხოლოდ კონტრაქტორ სერვის ცენტრებში ან არაკონტრაქტორ სერვისცენტრებში მზღვეველთან შეთანხმების საფუძველზე. ნებისმიერ ავტომობილზე დაზიანებული მექანიკური ნაწილების ჩანაცვლება მეორადი ნაწილებით არ არის მისაღები გარდა იმ შემთხვევებისა როდესაც მზღვეველი და დამზღვევი შეთანხმდებიან სხვაგვარად. ახლით ჩანაცვლების პირობა არ ვრცელდება მთლიანად აგრეგატების (ძრავი, გადაცემათა კოლოფი, ხიდები) ჩანაცვლებაზე გარდა იმ შემთხვევებისა როდესაც გონივრულ ვადაში მსგავსი პარამეტრების მეორადი აგრეგატის მოძიება არ არის შესაძლებელი.</p>

	<p>5. ა. ავტოსაგზაო შემთხვევისას მზღვეველი ვალდებულია უფასოდ მიაწოდოს დამზღვევეს ევაკუატორის მომსახურება დაფარვის ტერიტორიის ნებისმიერ წერტილიდან დაფარული ტერიტორიის ნებისმიერ წერტილში.</p> <p>ბ. თავისი ნებითა და სურვილით მზღვეველს შეუძლია დამატებით შესთავაზოს დამზღვევეს ევაკუატორის მომსახურება ავტომობილის ტექნიკური გაუმართაობის შემთხვევაში.</p> <p>6. დაზღვევის მოქმედების ტერიტორია -- საქართველო, სომხეთი, აზერბაიჯანი, თურქეთი.</p> <p>7. ტექნიკური დოკუმენტაცია (ვორდინგი და ხელშეკრულება) უნდა იყოს ორ ენაზე - ქართული, რუსული. ეს პირობა სავალდებულოა.</p>
<p>გადახდის პირობები:</p>	<p>კვარტალური გადახდა</p>
<p>კომერციული წინადადების მოწოდების ადგილი:</p>	<p>მაიკოვსკის ქ. #4, ბათუმი 6000, საქართველო შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“</p>
<p>კომერციული წინადადების მოწოდების ვადა:</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 2021 წლის 13 მაისიდან 27 მაისის ჩათვლით - 12:00 სთ-მდე.

2021-2022						
№	Выпуск	Номер	Марка	VIN CODE	Стоимость при покупке \$	рыночная 2021 г. USD
1	2006	QQ-857-XX	Mersedess-Benz 906AC30	WDB9067131S101916	55 036	\$ 8 000,00
2	2007	QQ-846-XX	Mazda B2500	JMZUN1F427W427256	17 250	\$ 3 800,00
3	2009	NU-626-UU	Mitsubishi L 200	MMBJNKB409D045426	20 000	\$ 7 000,00
4	2012	QQ_607-XX	Toyota Camry	JTNB4FK403018356	30 000	\$ 8 500,00
5	2013	QQ_849-XX	Toyota Corolla	JTNBV58E30J213814	18 000	\$ 6 500,00
6	2012	QQ-858-XX	Mitsubishi L 200 2.5D	MMCJNKA40DD901357	20 000	\$ 9 500,00
7	2012	NU-621-UU	Mitsubishi L 200 2.5D	MMCJNKA40DD904430	20 000	\$ 9 500,00
8	2012	NU-627-UU	Mitsubishi L 200 2.5D	MMCJNKA40DD901975	20 000	\$ 9 500,00
9	2012	NU-623-UU	Hunday County (28+1)	KMJHG17CPCC054778	40 000	\$ 18 500,00
10	2014	NU-622-UU	Fiat Doblo Cargo maxi	ZFA26300006147771	18180	\$ 7 500,00
11	2013	NU-624-UU	Ford Transit Double Chassis Cab 350M	NM0NXXTTFNDC52339	26795	\$ 15 000,00
12	2013	NU-554-UU	Ford Transit Double Chassis Cab 350M	NM0NXXTTFNDR06882	26795	\$ 15 000,00
13	2003	NU-625-UU	Honda CR-V	SHSRD7882411220652	15 000	\$ 3 200,00
14	2014	AW-217-WA	Mitsubishi Pick-up	MMBJNKB40FD023656	26 000	\$ 9 500,00
15	2014	GD-010-BT	Lexus D.3 LX 570	JTJHY00W704166070	103 000	\$ 50 000,00
16	2012	QQ-759-XX	Toyota Camry	JTNB4FK403018583	30 000	\$ 8 500,00
17	2011	NU-640-UU	Mitsubishi L 200	mmbjnbk40bd022113	26000	\$ 9 900,00
18	2015	QQ-782-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH006229	22 500	\$ 13 800,00
19	2015	QQ-867-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH005786	22 500	\$ 13 800,00
20	2015	QQ-827-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH005974	22 500	\$ 13 800,00
21	2015	WV-933-VW	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH005884	22 500	\$ 13 800,00
22	2015	QQ-860-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH026670	21 800	\$ 13 800,00
23	2015	QQ-851-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH026671	21 800	\$ 13 800,00
24	2015	QQ-843-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH008702	21 800	\$ 13 800,00
25	2015	QQ-854-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH008709	21 800	\$ 13 800,00
26	2015	QQ-850-XX	Mitsubishi L 200	MMBJNKL30GH008726	21 800	\$ 13 800,00
27	2015	QQ-802-XX (БМП)	Toyota Camry	JTNBFYFK503030796	30 000	\$ 11 500,00
28	2015	QQ-599-XX (БМП)	Toyota Camry	JTNBFYFK903030803	30 000	\$ 11 500,00
29	2012	QQ-812-XX (БМП)	Toyota Camry	JTNBF4FKX03021469	30 000	\$ 8 500,00
30	2012	MD-327-DM (арендов.)	Toyota Camry	4T1BF1FK2CU190026	30 000	\$ 8 500,00
						\$ 363 600,00